B<CRAUSER

MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

Motorschutzplatte & HEi;:co& Motorschutzplatte

BECKER

KAWASAKI Versys KAWASAKI Versys
ab Baujahr 2010 ab Baujahr 2010
Artikel-Nr.:810.2510 Artikel-Nr.: 3002.031.301
Montage

Der Bausatz umfalit die folgenden Teile:

Stiick Bestellnr. Bezeichnung Stiick Bestellnr. Bezeichnung

1 700007829 Motorschutzplatte 3 150.801 selbstsichernde Muttern M10

1 700007830 Halter vorne links 1 151.369 Stahldistanz @18x@11x30

1 700007831 Halter vorne rechts 1 151.368 Stahldistanz @18x@11x25

1 700007832 Halter hinten links 2 151.373 Aludistanzen @25x@11x6mm

1 700007833 Halter hinten rechts 1 151.245 Aludistanz @18x@7x10mm

1 151.105 Inbusschraube M10x240 4 151.370 Buchsen @9x@7x7mm

1 150.873 Inbusschraube M10x70 4 151.371 Durchflihrungstullen

1 151.253 Inbusschraube M10x110 1 330.301 Emblem Krauser g30mm

1 150.955 Linsenkopfschraube M6x16 1 330.302 Emblem H&B 230mm

9 150.811 Linsenkopfschrauben M6x25 Vorbereitung:

8 150.986 U-Scheiben @10,5 Original Kunststoffteile demontieren.

18 150.986 U-Scheiben &18x6,4x1,5mm Die Original Haltebleche links und rechts hinten unterhalb

8 150.809 U-Scheiben 26,4 der FuBrasten demontieren (entfallen).

8 150.799 selbstsichernde Muttern M6 Die vorderen Haltebleche verbleiben am Fahrzeug.




Motorschutzplatte & HEi;;o&

BECKER
KAWASAKI Versys
ab Baujahr 2010

Artikel-Nr.:810.2510

Montage

Die Verschraubung erfolgt an der unteren
vorderen Motoraufhangung.Original
Schrauben entfallen.

Den Halteadapter mit der Inbusschraube
M10x70 sowie U-Scheibe &10,5 und
selbstsichernder Mutter M10 montieren.
Zwischen Halter und Rahmenteil die
Aludistanz @25x@11x6mm fugen.

8 T *x

Zusatzlich den Adapter an der Halterung
der Original Kunststoffteile mit der Linsen-
kopfschraube M6x25 sowie U-Scheibe
@18x@6,4x1,5mm verschrauben.(2)
Zwischen Halter und Adapter die
Aludistanz @18x@7x10mm fugen.
Noch nicht ganz festziehen.

§ D =

Befestigung des Halteadapter vorne:@ [I "nke seite

B<CRAUSER

MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

Motorschutzplatte

KAWASAKI Versys
ab Baujahr 2010

Artikel-Nr.: 3002.031.301

Befestigung der Halteadapter hinten:@

Die Schraube der Motoraufhangung
demontieren. Die Halteadapter mit der
Inbusschraube M10x240mm sowie U-
Scheiben @10,5 montieren.

Zwischen Halter und Motorblock die
Stahldistanz @18x@11x30mm fiigen.
Noch nicht ganz festziehen.




B<CRAUSER

MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

Motorschutzplatte nepcoa Motorschutzplatte
BECKER

KAWASAKI Versys
ab Baujahr 2010

Artikel-Nr.:810.2510

Montage

Die Verschraubung erfolgt an der unteren
vorderen Motoraufhangung.Original
Schrauben entfallen.

Den Halteadapter mit der Inbusschraube
M10x110 sowie U-Scheibe @10,5 und
Mutter M10 montieren.

Zwischen Halter und Rahmenteil die
Aludistanz @25x@11x6mm fugen.

Befestigung des Halteadapter vorne: @

> T
xS w () «(H

Zusatzlich den Adapter an der Halterung
der Original Kunststoffteile mit der Linsen-
kopfschraube M6x16 sowie U-Scheibe
@18x@6,4x1,5mm verschrauben.(2)
Noch nicht ganz festziehen.

O M = 1

Befestigung der Halteadapter hinten:@

Die Halteadapter mit der U-Scheibe
10,5 und selbstsichernder Mutter M10
auf der bereits montierten Schraube M10
X 240 montieren.

Zwischen Halter und Motorblock die
Stahldistanz @18xJ11x25mm fligen.

Noch nicht ganz festziehen.

2x\, 1x 1x@

KAWASAKI Versys
ab Baujahr 2010

Artikel-Nr.: 3002.031.301

3] rechte Seite
, \@ "




'HEPCO &
BECKER

Motorschutzplatte

KAWASAKI Versys
ab Baujahr 2010

Artikel-Nr.:810.2510

Montage

B<CRAUSER

MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

Motorschutzplatte

KAWASAKI Versys
ab Baujahr 2010

Artikel-Nr.: 3002.031.301

Befestigung des Unterfahrschutzes an den Halteadaptern:

Befestigung im vorderen Bereich:

Die Durchfliihrungsttillen in die vier vorderen Befestigungsbohrungen
im Unterfahrschutz montieren.Die Buchsen @9x@7x7mm in die
Durchfiihrungstullen stecken. Den Unterfahrschutz mit den
Linsenkopfschrauben M6x25 sowie U-Scheiben &18x6,4x1,5mm an
den Halteadaptern montieren. Zwischen Halteadapter und
Unterfahrschutz nochmals eine U-Scheibe @18x@6,4x1,5mm lber
die Tille fugen. Auf der Rickseite mit den selbstsichernden Muttern
M6 sowie der U-Scheibe @6,4 verschrauben.

Qi o« w

Befestigung im hinteren Bereich:

Den Unterfahrschutz mit den Linsenkopfschrauben M6x25 sowie U-
Scheiben J18x6,4x1,5mm an den Halteadaptern montieren. Zwischen
Halteadapter und Unterfahrschutz nochmals eine U-Scheibe
J18xd6,4x1,5mm uber die Tulle fligen. Auf der Riickseite mit den
selbstsichernden Muttern M6 sowie der U-Scheibe @6,4 verschrauben.
Nun alle Teile ausrichten und festziehen.

3
4x X 8x 4x

Anzugsmomente des Motorradherstellers beachten!
Nach der Montage alle Verschraubungen auf festen Sitz kontrollieren!
Bitte beachten Sie unsere beigefiigten Serviceinformationen.

Als weiteres Zubehor lieferbar:

Lock it Koffertrager (abnehmbar)/Alurack Gepacktrager/C-Bow Halter fir Softtaschen/Motorschutzbligel

Hepco & Becker GmbH
An der Steinmauer 6
D-66955 Pirmasens
Tel.: 06331 - 1453 - 100
Fax: 06331 - 1453 - 120

HEPCO &
BECKER

www.hepco-becker.de

eMail: vertrieb@hepco-becker.de

Krauser GmbH

An der Steinmauer 6
D-66955 Pirmasens

Tel.: 06331 - 1453 - 250
Fax: 06331 -1453 - 260
eMail: vertrieb@krauser.de

www.krauser.de




Engine protection  HEPCO&

BECKER

KAWASAKI Versys
from date of manufacture 2010

Item - No.: 810.2510

Assembling instructions

The kit includes the following parts:
Quant item no. description
1 700007829 engine protection plate
1 700007830 adapter front left
1 700007831 adapter front right
1 700007832 adapter rear left
1 700007833 adapter rear right
1 151.105 allen screw M10x240
1 150.873 allen screw M10x70
1 151.253 allen screw M10x110
1 150.955 filister head screw M6x16
9 150.811 filister head screw M6x25
8 150.986 washer @10,5
18 150.986 washer @18x6,4x1,5mm
8 150.809 washer 6,4
8 150.799 self-lock nut M6

B<CRAUSER

MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

Engine protection

KAWASAKI Versys
from date of manufacture 2010

Item - No.: 3002.031.301

Quant item no.

150.801
151.369
151.368
151.373
151.245
151.370
151.371
1 330.301

1 330.302

Preparing:

ARapp2aw

description

self-lock nut M10
steel spacer @18xJ11x30
steel spacer @18xd11x25
alu spacer @25xJ11x6mm
alu spacer @18xd7x10mm
sockets @IxP7x7mm
grommets
emblem Krauser g30mm
emblem H&B @30mm

Dismantle original plastic engine protection.

Dismantle the original rear mounting adapter under the
footrest - they are obsolete.

The original front mounting adapter will be used.




Engine protection 'HEPCO &
BECKER

KAWASAKI Versys

from date of manufacture 2010

Item - No.: 810.2510

Assembling instructions

Fastening of the front adapter:
Unscrew the original bolt at the lower
front engine mount.

Fix the adapter with allen screw
M10x70mm and washer &10,5 and self
lock nut M10.

Sandwhich alu spacer @25x@11x6mm
between frame and adapter.

Do not tighten completely.

8 T *x

In addition, fix the adapter to the original
holder of the plastic part with filister head
head screw M6x25 and washer
@18x26,4x1,5mm. 2

Sandwhich alu spacer @18x@7x10mm
between the holder and adapter.

Do not tighten completely.

§ D =

O]11] Ieft side

B<CRAUSER

MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

Engine protection

KAWASAKI Versys

from date of manufacture 2010

Item - No.: 3002.031.301

Fastening of the rear adapter: @
Unscrew the engine suspension bolt.
Fix the adapter with allen screw
M10x240mm and washer &10,5.
Sandwhich steel spacer @18x@11x30mm
between engine block and adapter.

Do not tighten completely.




Engine protection  HEPCO&

BECKER
KAWASAKI Versys

from date of manufacture 2010

Item - No.: 810.2510

Assembling instructions

Fastening of the front adapter:
Unscrew the original bolt at the lower
front engine mount.

Fix the adapter with allen screw
M10x110mm and washer &10,5 and self
lock nut M10.

Sandwhich alu spacer @25x@11x6mm
between frame and adapter.

Do not tighten completely.

> T
xS w () «(

In addition, fix the adapter to the original
holder of the plastic part with filister head
head screw M6x16 and washer
J18x@6,4x1,5mm.

Do not tighten completely.

O M = 1

Fastening of the rear adapter: @
Fix the adapter to the mounted allen
screw M10x240mm. Use washer &10,5
and self lock nut M10..

Sandwhich steel spacer @18x@11x25mm
between engine block and adapter.

Do not tighten completely.

2x\, 1x 1x@

O]l 3] right side
s Ia

B<CRAUSER

MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

Engine protection

KAWASAKI Versys

from date of manufacture 2010

Item - No.: 3002.031.301

0IL_GARACITY
FILTERINOT. REMOVED : 1.
FiL g‘J




'HEPCO &
BECKER

Engine protection

KAWASAKI Versys

from date of manufacture 2010

Item - No.: 810.2510

Assembling instructions

B<CRAUSER

MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

Engine protection

KAWASAKI Versys

from date of manufacture 2010

Item - No.: 3002.031.301

Fastening of the engine protection plate to the adapters left + right:

Front fixing points:

Mount the grommets in the front mounting borings in the protection
plate.Stuck the sockets @IxF7x7mm in the grommets.

Fix the protection plate with filister head screws M6x25 and washers
@18x6,4x1,5mm at the adapters.

Sandwich washers @18x6,4x1,5mm between mounting adapters and
plate.

Screw on with the self-locking nuts M6 and washer &J6,4.

& D o[ i

Rear fixing points:

Fix the protection plate with filister head screws M6x25 and washers|
J18x6,4x1,5mm at the adapters.

Sandwich washers @18x6,4x1,5mm between mounting adapters and
plate.

Screw on with the self-locking nuts M6 and washer &6,4.

Now align and tighten all parts.

3
4x X 8x 4x

Control all screw connections after the assembling for tightness!
Please notice our enclosed service information.

Also available:
Lock it side carrier (removable)/Alurack rear rack/Engine guard/C-Bow holder for softbags

Hepco & Becker GmbH

An der Steinmauer 6
D-66955 Pirmasens
Germany

Tel.: 0049 6331 - 1453 - 100
Fax: 0049 6331 - 1453 - 120

7z
HEPCO &
BECKER

www.hepco-becker.de

eMail: vertrieb@hepco-becker.de

Krauser GmbH

An der Steinmauer 6
D-66955 Pirmasens
Germany

Tel.: 0049 6331 - 1453 - 250
Fax: 0049 6331 - 1453 - 260

eMail: vertrieb@krauser.de
www.krauser.de




